2022年論文グレードアップ答練                            2022年8月12日

租税法 受講生各位

訂正のご案内

平素はLEC公認会計士講座をご利用頂き、誠に有難うございます。

2022 年 論文グレードアップ答練「租税法」第 10 回に、訂正事項がございましたので、お知らせ致します。

教材作成上の不備により訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後改善に努めてまい

りますので受講生の皆様におかれましては、何卒ご了承頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

・論文グレードアップ答練 租税法 第 10 回問題（EU22189）

・論文グレードアップ答練 租税法 第 10 回解説（EU22190）

論文グレードアップ答練 租税法 第10回問題（EU22189）

P1/29 問題１ 問３

【誤】事実②に関して、Ａ社が行った土地の譲渡Ａ社における法人税法上の益金の額に関する

取扱いについて述べよ。根拠条文を示しつつ述べなさい。

【正】事実②に関して、Ａ社が行った土地の譲渡につき、Ａ社における法人税法上の損金の額

に関する取扱いについて述べよ。根拠条文を示しつつ述べなさい。

※この問題について、全員正解とさせていただきます。

論文グレードアップ答練 租税法 第10回解説（EU22190）

P17/50 問題２ [問]３．(2) 社会保険料控除の金額 解答数値 ←8/12追加

【誤】102,500

【正】0

※問題P13/29の指示より「生命保険料控除の金額 102,500」と解答すべきところ、解答欄の表記が

誤っておりました。この問題について、「102,500」と「0」のどちらも正解とさせていただきます。

EL22981